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 Enligt 6 § i lagen om ordnande av social- och hälsovård (612/2021) ska 

kommunen främja invånarnas hälsa och välfärd. Kommunen bär det primära 
ansvaret för främjandet av hälsa och välfärd till den del denna uppgift är knuten 
till andra uppgifter som enligt lag ska skötas av kommunen.  

 
 Kommunen ska i sin strategiska planering sätta upp mål för främjandet av hälsa 

och välfärd och fastställa åtgärder som stöder målen. Den ska i sitt 
beslutsfattande beakta de uppskattade konsekvenserna av sina beslut för 
människors hälsa och välfärd enligt befolkningsgrupp. De kommunala 
verksamhetsområdena ska samarbeta med varandra för att främja hälsa och 
välfärd. Kommunen ska utse ett organ som ska ansvara för främjandet av hälsa 
och välfärd. I Pargas stad ansvarar stadens ledningsgrupp för främjandet av hälsa 
och välfärd. 

 
 Kommunen ska följa kommuninvånarnas levnadsförhållanden, hälsa och välfärd 

och de faktorer som påverkar dessa i varje område och inom varje 
befolkningsgrupp. Fullmäktige i kommunen ska årligen lämnas en rapport om 
kommuninvånarnas hälsa och välfärd, de faktorer som påverkar dessa och de 
åtgärder som har vidtagits. Dessutom ska det i kommunen en gång per 
fullmäktigeperiod utarbetas en mer omfattande välfärdsberättelse och 
välfärdsplan för fullmäktige om de frågor som nämnts ovan. I den samlas 
information om kommuninvånarnas hälsa och välfärd och de faktorer som 
påverkar dessa.  

 
 Välfärdsarbetet sker i samarbete med välfärdsområdet samt i samarbete med 

andra offentliga aktörer, privata företag och allmännyttiga samfund. Där ingår 
främjandet av goda verksamhetsförutsättningar och påverkningsmöjligheter för 
(tredje sektorns) organisationer. Kommunen identifierar och bedömer sina 
möjligheter att främja organisationernas verksamhet i en föränderlig 
verksamhetsmiljö, identifierar vilken roll organisationsverksamheten har i hela 
kommunens verksamhetsmiljö och beaktar det här i processer för strategier och 
ekonomisk planering. I anslutningen till detta har stadsstyrelsen utsett en 
välmåendekommitté på sitt möte 13.2.2023 som fortsätter sektorsövergripande 
arbetet med välfärdsplanen. 

 
 Välfärdsplanen är indelad i tre delar: barn och ungdomar, människor i arbetsför 

ålder och äldrebefolkning. Varje del är vidare indelad i tyngdpunktsområden med 
beskrivning av mål, åtgärder och de ansvariga instanserna, resurser samt 
utvärderingsmätare för varje tyngdpunktsområde. 

 
 Kommuninvånare som mår bra och har god funktionsförmåga är en förutsättning 

en livskraftig kommun. Främjande av välfärd och hälsa bygger på tre olika nivåer: 
individens välfärd, gemenskapens välfärd och sektorsövergripande samarbete. 
Kommunen ska i sitt beslutsfattande uppskatta konsekvenserna för människors 
hälsa och välfärd enligt befolkningsgrupp. Målen och åtgärderna har därför delats 
upp i tre kategorier: välfärd bland barn och unga samt barnfamiljer, välfärd bland 
personer i arbetsför ålder och välfärd bland äldre. 
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Beslutsförslag Stadsstyrelsen föreslår att stadsfullmäktige godkänner Pargas stads omfattande 

välfärdsberättelse inklusive plan för perioden 2021-2025. 
 

Beslut Förslaget godkändes med den tekniska preciseringen att det är frågan on 
välfärdsplanen för perioden 2021–2025. 
 
Livskraftschef Maria Leppäkari och projektkoordinator Pia Hotanen närvarade 
som sakkunniga vid sammanträdet under behandlingen av detta ärende. 

 
Delgivning Efter slutligt beslut: 
 Egentliga Finlands välfärdsområde, välmåendekommittén, nämnder och 

sektioner, livskraftsutskottet, ledningsgruppen, projektkoordinatorn för 
välfärdsfrågor 
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